(Ἐπίλογος.) Ἡ σὴ τοίνυν ἐνδοξότης τὰ διὰ τοῦ παρόντος ἡμῶν θεῖου νόμου θεοπισθῆντα γινώσκουσα 35 ποιήσεται μὲν ψήφους ἀκολούθους αὐτοῖς, ἰδίκοις δὲ χρήσεται καὶ προστάξεις πρὸς τοὺς τὰς ἐπαρχίας ἰδύοντας καὶ τοὺς τῶν πόλεων ἐπισκόπους, ὥστε καὶ

auri poenam metuant, quippe cum omnem in praedictas a nobis provincias aditum praeccludamus iis qui pro tempore magistratum gerunt vel qui omnino in officium eorum referuntur. Itaque neque praecepta de illis provinciis vel iis qui incolunt eas edent neque aliter quidquam eorum quae ad ipsas referuntur sibi vindicabunt, sed contenti erunt Lycaonia et Lydia, in iis solis imperium habentes tamquam si ab initio his duabus provinciis magistratum eorum coercuissemus nulla ei parte in Phrygia utraque aut Pisidia data. Omni enim difficultate inde oriunda provincias illas liberamus, cum civiles magistratus omnia persequantur, tam quae ad pecunias quam quae ad crimina spectant: qui quidem sciunt, si quo latrocinio perpetrato in locis ipsis vel invasione vel rerum ereptione non persequantur rem et ereptum vindicent, se ex sua substantia damnum inde ortum resarcire coactum iri tam magistratum gerentes quam eo deposito. Quapropter si posteriore tempore is qui in Lycaonia et Lydia militare magistratum habet vel ipse provincias quas diximus accedere vel aliquem ex officio suo mittere ausus sit, facultatem damus episcopis civitatum arcendi ipsum vel eos qui ab ipso mittuntur ingredi volentes et ex locis illis expellendi, utpote omnino per praesentem sacram legem id facere prohibitos: praeterquam quod etiam triginta librarum auri poena imminabit et ei qui pro tempore magistratum gerit et iis qui oboedire ei iussi sunt, si quid eiusmodi ille praeceperit vel ipsi ministrare ausi sint, atque insuper amissio magistratus et de ipsa substantia periculum.

Epilogus. Tua igitur gloria iis quae per praesentem sacram legem nostram sancita sunt, cognitiss et decreta cum iis consentanea faciet et edictis et praeceptis utetur ad eos qui provincias regunt atque

2 ἡμῶν om. L^a || ἐποκλειόντων B || 4. 6 *οὐδὲ — οἰδὲ MLB || 8 κατ' αὐτοῖς καὶ ταύτας L || 9 τὴν ἀρχὴν om. B || 13 ἐπεξιόντων] dignas s || 16 εἰ om. Haloander cum s || 17 ἐξέλθοιεν M priore loco || 20 καὶ om. L || 22 γενέσθαι B || 24 τινα] aliquos s || αὐτοῦ cum Scrimgero vulg. || 29 τριάκοντα (λ' M, τριῶν L) λιτῶν χρυσίου M priore loco, LB || 30 τεταγμένοις L^a || 31 εἰ γέ] sive (i. e. εἴτε) s || κελεύσει M priore loco, B] κελεύει M secundo loco, L κελύσει cum Scrimgero vulg. || θαρροῦσαι L || 32 κίνδυνόν τε] periclitabunt s, unde κινδυνεύειν temere Haloander || 34 epil. om. s; M priore loco breviorē habet epilogum τα τοίνυν παραστάντα ἡμῶν καὶ διὰ τοῦδε τοῦ θεῖου δηλούμενα νόμου ἢ σὴ ὑπεροχῇ ἔργων καὶ πέπειται παραδοῦναι σπενσάτω || 36 ἀκολούθως L || ἐδίκοις L

utpote nobis omnem transitum ad praedictas a nobis provincias excludentibus his qui per tempus habuerint dignitatem, aut his omnino qui in eorum ordinem relati fuerint, ut neque praecepta in illis provinciis 5 aut contra eos qui in eis habitant faciant, neque aliter sibi aliquid vindicabunt eorum quae in eis feruntur, sed contenti sint tam Lycaoniorum quam Lydorum, in ipsis iubentes solis, tamquam si in principio istis duabus provinciis conclusimus dignitatem 10 eorum nullum participium in Phrygiam utramque aut Pisidiam dantes ei. Omni enim ex hoc difficultate provincias liberamus illas, civilium iudicum dignas omnibus quae tam in pecuniariis quam in criminalibus respiciunt; scientibus his, quod si quodlibet 15 factum latrocinium aut invasionem in ipsis locis aut ablationem rerum non vindicent et ablatum vindicaverint, ex ipsis suis facultatibus ex hoc datum dispendium curaturos necessitatem habentes tam in cingulo constitutos quam etiam post depositum eum. 20 Quod vel si temptaverit post praesens tempus qui Lycaoniae et Lydiae militare habet dignitatem aut ipse ire ad praedictas a nobis provincias aut dirigere aliquos de officio suo, fiduciam damus episcopis civitatum prohibere eum aut eos qui ab eo destinati fuerint irruere volentes, et expellere de locis eos, utpote semel per praesentem sacram prohibitos legem; 25 super quod et poenam triginta librarum auri imponi tam ei qui pro tempore reget cingulum quam his qui oboedire ei deputati sunt, sive tale aliquid ille iubeat aut isti praesumpserint ministrare; et super haec cinguli amissione periclitabunt ipsiusque substantiae.

1 ad praedictas] apud dictas T || 2 qui tempus per habuerunt r || 3 qui om. VT || 4 fuerunt r || 5 eis vulg.] ea libri || 6 eorum quae] eis V^a, del. V^b || 7 sunt V || 8 iubentes vulg. (cf. ad v. 29)] habitantes libri || 9 istis duabus istis V || conclusimus vulg. || 11 hac r || 12 provinciam Tr || iudicem V || 14 respiciunt: scientibus] respicientibus r || 16 ablationem vulg.] ablatio V oblatio Tr || *uindicetur libri || oblatum T || 18 curatores V || habentem libri || 19 constituto libri, corr. vulg. || eum Tr] in eum V || 21 licione (sic) r || militare V || 22 ire ipse V || 25 et om. V || 26 per] prae V^a || sacri r || prohibitos vulg.] prohibitor V prohibetur r prohibebitur T || 28 quam] quem V || eis r || deputati V deputa r pr. || quid T || iubeat vulg.] habeat libri || 30 ipsi vulg. || 31 cingulis V || ammissione r

προτεθῆναι τοῦτον κατὰ τὰς πόλεις τὸν νόμον καὶ
πᾶσι δῆλα γενέσθαι τὰ κατὰ ταύτην ἡμῖν παραστάνα
τήν πρόσφασιν. Dat. VI. id. Febr. CP. imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno XXVI. pc. Basilii vc. anno XII.